PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (3 7) 33 71-9200 FAX:(3 7)33 71-9221
CEP: 3 7925-000 - Piutnhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 30 de MAIO de 2025.

Ofício N° 70/2025
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

ABRIL de 2025.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de

ABRIL de 2025.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente, A

Maria Perpétua da Silva Félix
CONTADOR

DD.Sr.
JOSE WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

PROTOCOLIZADO EM

ÎUMHI

mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Edm Peiin dm
MAT. N° 0073-6

Prefeitura BS. Piumhi

EXERCÍCIO: 2.025 MÊS: ABRIL

Ne MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

51
Credenciamento
n?04
Inexigibilidade n9ll

Serviços de hospedagem em
Hotéis ou Pousadas no
Município de Piumhi

02/04
VALÉRIO & VALÉRIO LTDA - ME 41.520,00 VALÉRIO & VALÉRIO LTDA - ME

52 Pregão RPE n9 32 Mini Gerador II 04/04
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA 20.450,00 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA

59.101.234 MARCIO COUTO
TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 0,00

53 Pregão RPE ns 33 Caminhão ROLL-ON ROLL-OFF
e Caminhonete

04/04 DEVA VEÍCULOS LTDA 808.000,00 DEVA VEÍCULOS LTDA

TRACTON COM. TRATORES,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

0,00

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

0,00

ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

0,00

NOVO HORIZONTE COMERCIO E 0,00

SERVIÇOS LTDA

FIORI VEICOLOS.A 0,00

INOVATTO VEÍCULOS LTDA 0,00

PREMIER COMERCIO LTDA 0,00

VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA

0,00

TREVISO GV VEÍCULOS S/A 0,00

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA

0,00

PRODOESTE VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA.

0,00

54 Pregão PE n9003 Convênio 941/2022 04/04

J.L. DO B. GUIMARAES - JBX
PRODUTOS LTDA

15.443,97
J.L. DO B. GUIMARAES-JBX
PRODUTOS LTDA

NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICALTDA

10.105,70
NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICALTDA

HM INFORMÁTICA LTDA
4.787,88

HM INFORMATICA LTDA

52.804.038 LUCAS TEIXEIRA
CAMPOS PEREIRA

0,00

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 0,00

pX^»«0^"

^fe“

prefertu** * r

55.198.746 CESAR SILVIO DE
SOUSA

0,00

SJS EQUIPAMENTOS LTDA
0,00

D N P COMERCIO E ACESSÓRIOS
LTDA

0,00

LYRON INFORMATICA LTDA
0,00

HORIZONTE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0,00

PEDRO AUGUSTO DE MATOS
BOTELHO

0,00

PESENTI & PELAIS LTDA 0,00

EMPREENDIMENTOS WG LTDA 0,00

J.L. DO B. GUIMARAES-JBX
PRODUTOS LTDA

0,00

UMICRO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

0,00

55 Pregão PE n9004 Convênio 816/2022

04/04 M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS
LTDA

6.000,00 M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

MARA ELIZA VERTELO SANTOS 13.394,00 MARA ELIZA VERTELO SANTOS

57.032.406 JESSICA CUSTODIO
SILVA

2.999,97 57.032.406 JESSICA CUSTODIO SILVA

UMICRO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

7.093,50 UMICRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

HM INFORMATICA LTDA 1.974,95 HM INFORMATICA LTDA

SONE COMERCIO ATACADISTA DE
MULTIPRODUTOS LTDA

3.847,98
SONE COMERCIO ATACADISTA DE
MULTIPRODUTOS LTDA

D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS DE ACO LTDA

0,00

CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI
LTDA

0,00

MHF MOVEIS LTDA
0,00

NADJA MARINA PIRES EPP
0,00

RF REZENDE COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

0,00

COMERCIAL TERRA LTDA 0,00

55.198.746 CESAR SILVIO DE
SOUSA

0,00

HORIZONTE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA

0,00

LYRON INFORMATICA LTDA 0,00

DEBRUM MOVEIS
CORPORATIVOS LTDA

0,00

AMETTAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA

0,00

PRIME SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA

0,00

SJS EQUIPAMENTOS LTDA 0,00

MICROFORT INFORMATICA
LTDA

0,00

CONVE COMERCIO DE MOVEIS
E UTILIDADES LTDA

0,00

ZIRICO MOVEIS LTDA 0,00

PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS

0,00

ROGER EDUARDO DOS SANTOS 0,00

PLAYRIO PARQUES INFANTIL
LTDA

0,00

ATIVATECH DISTRIBUIDORA
LTDA

0,00

PEDRO AUGUSTO DE MATOS
BOTELHO

0,00

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA

0,00

SENTINELA DO VALE
COMERCIAL LTDA

0,00

SELF STATION AUDIO E VIDEO 0,00

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

0,00

EMPREENDIMENTOS
RODRIGUES VIEIRA LTDA

0,00

SOUL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA

0,00

56 Chamada pública
ne 01

Agricultura Familiar 15/04

ABEL MARTINS LOPES 26.912,50 ABEL MARTINS LOPES

RENILDO DA COSTA LOPES 33.872,50 RENILDO DA COSTA LOPES

RONILDA DE FATIMA LOPES 27.542,00 RONILDA DE FATIMA LOPES

MAGELA DASILVA 39.974,36 MAGELA DASILVA

LILO LEONEL FILHO 16.991,70 LILO LEONEL FILHO

ALEXANDRE ELOI LEONEL 17.506,60 ALEXANDRE ELOI LEONEL

RACINE JOSÉ MAGALHÃES DA
SILVA 39.996,81

RACINE JOSÉ MAGALHÃES DA SILVA

FABRICIO EUSTÁQUIO DA SILVA 21.990,00 FABRICIO EUSTÁQUIO DA SILVA

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE
FORMIGA 260.219,40

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE
FORMIGA

LUÍS GUSTAVO MESSIAS DE SOUZA 40.003,41 LUÍS GUSTAVO MESSIAS DE SOUZA

TATIANA APARECIDA MIAZAKI DA
SILVA 21.489,20

TATIANA APARECIDA MIAZAKI DA
SILVA

JOSÉAPRÍGIO NETO 16.991,70 JOSÉAPRÍGIO NETO

EDSON FERREIRA DE ANDRADE 39.340,00 EDSON FERREIRA DE ANDRADE

KETLYN MESSIAS DE FARIA 9.616,93 KETLYN MESSIAS DE FARIA

ANA CLARA DE FARIA 22.677,53 ANA CLARA DE FARIA

ASS. MUNC. DOS AGRICULTORES
FAM. DE ITAUNA E ITATIAIUCU

131.916,76 ASS. MUNC. DOS AGRICULTORES FAM.
DE ITAUNA E ITATIAIUCU

57 Pregão RPE n° 34 Serralheria 11/04
SERRALHERIA GARCIA E INOX LTDA 239.302,30 SERRALHERIA GARCIA E INOX LTDA

50.825.852 ANDERSON BATISTA DE
FARIA

0,00

58 Pregão RPE n- 35 Caminhão % 11/04

DEVA VEÍCULOS LTDA 1.009.800,00 DEVA VEÍCULOS LTDA

TRACTON COM. TRATORES,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

0,00

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

0,00

ROMA CONSULTORIA PRIME LTDA 0,00

VEM 1NAS CAMINHOES LTDA
0,00

METALÚRGICA PERPETUO
SOCORRO LTDA

0,00

INOVATTO VEÍCULOS LTDA 0,00

BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS
PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA

0,00

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA

0,00

VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA

0,00

PRODOESTE VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA

0,00

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA

0,00

NOVO HORIZONTE COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

0,00

59 Pregão RPE n9 36 Pneus II 22/04

MG A PNEUS E ACESSÓRIOS
LTDA

25.880,00 MG A PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE
PORTARIA LTDA

PAULA SILVA MENDES LTDA

JB PNEUS & ACESSÓRIOS LTDA

AUTOLUK COMERCIO DE
PNEUMÁTICOS E PECAS LTDA
EPP
RAVI E-COMMERCE LTDA

MAGBA E-COMMERCE LTDA

60 Inexigibilidade ns
12

Aluguel Social - Luana Dias
Ribeiro 14/04 UM BELINA FERREIRA DE CASTRO 1.138,00 UMBELINA FERREIRA DE CASTRO

61 Pregão RPE ns 37 Suprimentos de Informática 25/04 EM ANDAMENTO

62 Concorrência ns 06 Construção de Creche Pré
Escola infantil Tipo 1 25/04 EM ANDAMENTO

Mm Vain dai R«s fwitiltnii
MAT. N° 0073-6

Prefeitura W. Piumhi